dispersión de recursos que sustenta  la entrega de los apoyos económicos a los beneficiarios 
en el ejercicio 2022. 

2022-0-20100-19-0252-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,180,800.00 pesos (un millón ciento ochenta mil ochocientos pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde la fecha de su pago y hasta su 
recuperación o reintegro, por concepto de recursos de apoyos económicos otorgados por la 
Secretaría de Bienestar correspondientes a 157 personas con cargo a los recursos del